РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 22  » октября 2020 г.  № 2211
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 09.08.2018 г. № 1981 «Об оказании адресной материальной помощи за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» малоимущим гражданам Зеленоградского городского округа»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь Приказом Министерства социальной политики Калининградской области от 10.07.2018 г. №424, Приказом Министерства социальной политики Калининградской области от 15.06.2020 г. №392 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства социальной политики Калининградской области»,  администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 09.08.2018 г. № 1981  «Об оказании адресной материальной помощи за счет средств бюджета  муниципального образования «Зеленоградский городской округ» малоимущим гражданам Зеленоградского городского округа» следующие изменения:
	1.1. В приложение №1 п. 8 изложить в следующей редакции:
«Адресная  помощь осуществляется по заявлению граждан на имя главы администрации МО «Зеленоградский городской округ». В заявлении указываются причины обращения за адресной материальной помощью и другие необходимые сведения.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- справка о составе семьи;
- документ, удостоверяющий личность (копия);
- свидетельства о рождении детей (копии);
- свидетельство о расторжении брака (для неполных семей, копия);
- номер лицевого счета в банковском учреждении;
- документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи или уважительную причину отсутствия трудовой деятельности за 3 последних месяца, предшествующие месяцу обращения (за исключением сведений о размерах пенсии, социальных пособий);

- справка, выданная государственным учреждением занятости населения, о регистрации гражданина в качестве безработного (для неработающих членов семьи трудоспособного возраста);
- трудовая книжка (копия) (для неработающих пенсионеров и инвалидов);
- справка с места учебы  с указанием размера стипендии (для студентов);
- рецепты на лекарственные препараты, рекомендации врача по приобретению медицинских изделий,  направление на обследование или лечение (выписка из медицинской кары, выписной эпикриз или лечение), платежные документы (кассовые и товарные чеки, квитанции), подтверждающие покупку лекарственных препаратов, медицинских изделий или оплату (для лиц, указанных в подпунктах 4.2. пункта 4 настоящего Положения);
- свидетельство о смерти и документы, подтверждающие фактические расходы на погребение умерших граждан (для лиц, указанных в подпунктах 4.3. пункта 4. настоящего Положения);
- справка об освобождении из мест лишения свободы (для лиц, указанных в подпунктах 5.2. пункта 5. и в подпунктах 6.2. пункта 6. настоящего Положения);
- акт (справка), выданной подразделением ГУ МЧС России по Калининградской области, оценочная стоимость о размере ущерба жилого помещения, акт обследования жилого помещения (для лиц, указанных в подпунктах 5.1. пункта 5. настоящего Положения).
	2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
	3. Комитету социальной защиты администрации (Т.П.Рязанцева) обеспечить опубликование  настоящего постановления в общественно - политической газете «Волна».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на председателя комитета социальной защиты администрации Т. П. Рязанцеву.

Врио главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»                                               Р. А. Андронов